
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

от 9 декабря 2024 года N° 88-пр 
г. Барнаул 

О внесении изменений в приказ 
управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и 
тарифов от 17.11.2017 № 179-пр 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в соответствующий бюджет бюджетной 
системы Российской Федерации, администрируемым управлением Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов (далее - Порядок), 
утвержденный приказом управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 17.11.2017 № 179-пр (в редакции от 10.11.2020 
№ 79-пр, от 11.06.2024 № 50-пр, от 20.08.2024 № 64-пр) следующие изменения: 

пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в соответствующий бюджет бюджетной системы 
Российской Федерации, администрируемым управлением Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов (далее - Порядок) разработан в 
соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об 
общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации.»; 

в пункте 1.3 слова «далее - задолженность по платежам в соответствующие 
бюджеты» заменить словами «далее - задолженность по платежам в бюджет»; 

в пункте 2.1.2 слова «от 26 октября 2002 года» заменить словами «от 
26.10.2002»; 

в пункте 2.1.5 слова «от 2 октября 2007 года» заменить словами «от 
02.10.2007»; 

подпункт «б» пункта 2.2 признать утратившим силу; 
пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции: 



2 

«3.1.1. справка об учитываемых суммах задолженности по платежам в 
соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации по форме, 
согласно приложению 1 к Порядку;»; 

пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции: 
«3.1.2. справка о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности 

по платежам в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской 
Федерации, предусмотренных регламентом реализации управлением по тарифам 
полномочий администратора доходов краевого бюджета по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, по 
форме, согласно приложению 2 к Порядку;»; 

подпункт 2 пункта 3.1.3.2 дополнить словами «документ, содержащий 
сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении 
процедуры внесудебного банкротства гражданина;»; 

пункт 3.1.3.4 изложить в следующей редакции: 
«3.1.3.4. в случае, указанном в пункте 2.1.4 Порядка, - акт об амнистии или 

акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или 
судебный акт, в соответствии с которым управление по тарифам утрачивает 
возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи 
с истечением установленного срока ее взыскания;»; 

абзацы второй - четвертый пункта 3.1.3.7 признать утратившими силу; 
абзац второй пункта 4.4 дополнить словами «, в пределах срока, 

установленного пунктом 4.5 Порядка»; 
в пункте 4.10 слово «Акт» заменить словами «Утвержденный акт»; 
в приложении 1 к Порядку в наименовании слова «Выписка из отчетности 

об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей, поступающих в 
соответствующие бюджеты, администрируемых управлением Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов» заменить словами «Справка об 
учитываемых суммах задолженности по платежам в соответствующий бюджет 
бюджетной системы Российской Федерации»; 

в приложении 2 к Порядку в наименовании слова «Справка о принятых 
мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам, поступающим в 
соответствующие бюджеты, администрируемых управлением Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов» заменить словами «Справка о 
принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в 
соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела финансового учета и хозяйственного обеспечения - главного бухгалтера. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления Е.Б. Шестаков 

http://www.pravo.gov.ru

